Tὸ δὴ ἴλου γὰρ πᾶσι μῦθον οἰκτρὸν ἀρτένων. Cui concinēt, quod è nostris tradit Bal. confi. 96. si et im tale est, Carolus, lib. 2. qd mulier miserabilior est uiro.

¶ Ex hac sexus muliebris imbecillitate illud quoque fit, vt mulieres sint admodū decipi faciles, vt asserūt Aristoteles & Auicenna, alter Philosophorum, alter medicorum, ut plerisque placet, & mihi quoq;, Arabum certè maximus, uterq; circa initia lib. 9. de animalibus, & Alb. Magnus Aristot. simia, lib. 8. de animalib. c. 1. & insinuat illud Ouidianū in epistola Phyllidis ad Demophoontē: Fallere credentem non est operosa puellam Gloria: simplicitas digna fauore fuit. Sum decreta tuis & amans, & fœmina verbis: Dij faciant laudis summa sit ista tua. Et alibi in epistola Cydippes ad Acontium: Improbe quid gaudes, aut quæ tibi gloria parta est? Quidve vir elusa virgine, laudis habes? Veluti non magnum sit negotium, non magna gloria & amantem, & fœminam decipere. In quo videtur fuisse imitatus illud Virgil. lib. 4. Eneid. Egregiam verò laudem, & spolia ampla refertis Tuq; puerq; tuus: magnum & memorabile nomen, Vna dolo diuum si fœmina vitta duorum est. Cui etiam concinēt illud Ouid. lib. 1. Amorum, Eleg. 7. Queq; tuos curru comitantur turba sequetur, Clamet Io forti vitta puella viro est.

At apud Homerum lib. 5. Iliad. Diomedes non sine bili Veneri exprobat, quòd mulieres impotentes, siue imbecilles deciperet, ita enim loquitur:

— Ἡ' οὐχ Ἄλεις, ὅτι γυναῖκας ἀνάλκιδας ἠπεροπέυεις. And. Tiraquelli Tomus ij. B Chry-

75

Mulieres imbecilles esse.

Mulieres propinquis cur non nubunt.

Matrimonia cur infirma.

Mulierem interficere iniquum.

76

Mulieres decipi faciles.

Chrysoftomus autem (si is est) in 2. parte Homiliarum in Matthæum, Homilia 23. in princ. Sexus, ait, mulierum incautus & mollis est: incautus, quia non omnia quæ videt, aut audit, cum sapientia & ratione considerat: mollis autem, quia facile flectitur, vel de malo ab bonum, vel de bono ad malum. Idem in episto. ad Corinthios 2. Homilia 23. dicit, mulierum proprium esse decipi.

77 De eadē re.

¶ Cuius est rei text. est apud nos in c. Adam. 33. q. 5. & in §. 1. post medium, in authen. vt immobi. ante nupt. do. na. in illis verbis, mulier quippe mariti seductionibus facile decepta, &c. & in §. his consequens, vers. vnde volui mus, in auth. de equal. doti. & annotauit Lucas Pen. in l. vlt. col. 3. C. de priuil. fcho. li. 1. 2. At Bal. in c. 2. col. 2. vers. item hoc statutum, de prob. scribit, ea statuta, quæ in con tractibus mulierum requirunt consensum propinquoꝝ, habere in se naturalem rationem, quia mulieres multis deceptionibus patent. Idem in l. 2. in 9. q. C. de refc. vend. dicit huiusmodi statuta esse æquissima, quia mulieres facillimè seducuntur. Sed & ante, in 4. q. eiusdem l. dixerat, facilius ob id succurri mulieribus, quàm viris, remedio illius, l. & sequitur Imo. in c. cum contingat, de iureiur. & Barb. consi. 55. præclare scribitur, col. vlt. lib. 2. & Philip. Dec. consi. 61. viso themate. col. vlt. Idem quoque Bald. consi. 115. verba dicit, domina Antonia, circa medium, lib. 1. ait, quòd non debet permitti, quem malè vti substā tia sua, & maximè mulieres, quæ facile decipiuntur. Et Iason in l. non tantum, col. 2. ff. de re iudic. dicit, quòd sta tutum Parmæ disponens, q̄ maritus in vltima voluntate non possit relinquere vxori suæ vltra centum libras, licet sit exorbitans, imò correctorium iuris communis, exten ditur ad vxorem, vt etiam non possit viro relinquere: ea ratione motus, quòd maior ratio est prohibitionis in vxore, quàm in marito, vt quam maritus potest seducere, atque inducere ad sibi relinquendum. Et ita dicit consu luisse, & sibi multos Doctores subscripsisse. Et facit, quod scribit Petr. Anchar. d. consi. 23. r. de primo dubio, col. vlt. quòd facilius succurritur mulieribus in annullan dis rescindendiq; earum contractibus, quàm viris.